ve inhisarların mevcut yapısı ve değerlendirilmesi; Üçüncü Bölümde ise Aleksander

Israel Helphand (Parvus)'ın Osmanlı Devleti'nin yaşadığı malî sosyal sorunlardan

kurtulabilmesi için neler yapması gerektiği yönündeki tavsiyelerine yer verilmiştir.

Çalışmamızın Ekler bölümünde 22 Temmuz 1330 (4 Ağustos 1914) tarihli

Tasvîr-i Efkâr gazetesinde çıkan Parvus'la yapılan bir söyleşi, Osmanlı Hariciyesi

belgelerinde Parvus'un Bulgaristan'da katıldığı bir toplantının değerlendirilmesi ve

Parvus'un hayatını ele aldığımız çalışmamızın birinci bölümüne kaynaklık eden

Winfried B. Scharlau ve Zbynek A.

Aynı şekilde demiryollarını inşa

eden firmalar yabancı olduğundan bunlara ödenen teminat akçeleri de ülke dışına

9 Parvus, "Malî Tehlikeler 1", Türk Yurdu, Yıl 2, S. 29, 13 Kânun-ı Evvel 1328 (26 Aralık 1912), s. 88.
10 Parvus, "Okur Mektupları", Türk Yurdu, Yıl 1, S. 18, 12 Temmuz 1328 (25 Temmuz 1912), s. 304.
11Muammer Sencer, a.g.e, s. 16.
12 Muammer Sencer, a.g.e, s. 21.

Parvus, bir takım dergi ve gazetelerde yazdıklarıyla Osmanlı malî ve sosyal

hayatıyla ilgili tespitlerde bulunmuş ve bunlardan nasıl kurtulabileceğine dair çözüm

yolları göstermiştir. Gerek ziraat, gerek ticaret ve gerekse siyasî ve sosyal alanda her

13 Parvus, "1327 Senesinin Ahval-i Malîyesine Bir Nazar", Türk Yurdu, Yıl 1, S. 13, 3 Mayıs 1328

(16 Mayıs 1912), s. 220-223.

varidatlar, bundan önce terhin edilmiş olduklarından 1908 senesi istikrazı

bu varidatın ancak fazlası ile temin edilmiş oluyor. Bu varidatlardan 1902

senesi gümrük istikrazıyla %4 faizli 1901-1905 seneleri istikrazı teminatları

14 Parvus Efendi, "Esaret-i Malîye'den Kurtulmanın Yolu", Türk Yurdu, Yıl 1, S. 19, 26 Temmuz

1328 (8 Ağustos 1912), s. 317.